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Porovnanie normativu v rokoch 2016 — 2024 s ohPadom na prevadzkovy normativ a jeho porovnanie s infliciou

rok

2024

2023

2022

2021

2020

2019

2018

2017

2016

z toho

osobné %

88,82

88,09

88,55

88,55

88,53

87,3

86

85,39

84,66

prevadzkové %

11,18

11,91

11,45

11,45

11,47

12,7

14

14,61

15,34

osobné v €

1 693,12 €

1 558,19 €

133431 €

1328,30 €

1 326,69 €

1 089,20 €

1 002,09 €

945,54 €

884,42 €

prevadzkové v €

213,12 €

210,67 €

172,53 €

171,76 €

171,89 €

158,45 €

163,13 €

161,78 €

160,25 €

narast prevadzkovych
nakladov oproti
uplynulému roku o

2,45€

38,14 €

0,78 €

-0,13 €

13,44 €

-4,68 €

1,35 €

1,53 €

miera inflacie merand
indexom
spotrebitel'skych cien
oproti
predchadzajicemu roku

10,50%

12,80%

3,20%

1,90%

2,70%

2,50%

1,30%

-0,50%

-0,30%

vyska normativu s
ohl'adom na vysku
inflacie

222,87 €

201,69 €

178,81 €

173,26 €

170,03 €

165,56 €

161,52 €

159,45 €

160,25




